UCHWAŁA Nr XXI/192/2025
RADY GMINY TOMASZÓW LUBELSKI
z dnia 27 listopada 2025 r.


w sprawie  obniżenia średniej ceny skupu żyta  przyjmowanej do obliczenia podatku rolnego na 2026 rok na terenie Gminy Tomaszów Lubelski


Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 2025 r. poz. 1153) i art. 6 ust. 3  ustawy z dnia 15 listopada 1984 r. o podatku rolnym  (t.j. Dz. U. 2025 poz. 1344) Rada Gminy Tomaszów Lubelski uchwala co następuje:

§ 1

Obniża się średnią cenę skupu żyta ustaloną Komunikatem Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego z dnia 20 października 2025 roku w sprawie średniej ceny skupu żyta za okres 11 kwartałów będącej podstawą do ustalenia podatku rolnego  na rok podatkowy 2026 (M.P. 2025, poz. 1085) z kwoty 66,42 zł za 1 dt do kwoty 48,00 zł za 1 dt, mającą zastosowanie przy obliczaniu podatku rolnego na 2026 rok na obszarze Gminy Tomaszów Lubelski.


§ 2

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Tomaszów Lubelski.

§ 3

Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Lubelskiego i wchodzi w życie z dniem  1 stycznia 2026 roku.
. 





                                                                                     Przewodniczący Rady Gminy

                                                                                               Grzegorz Gozdek










Uzasadnienie do Uchwały nr  XXI/192/2025 Rady Gminy Tomaszów Lubelski z dnia   listopada 2025 roku w sprawie  obniżenia średniej ceny skupu żyta  przyjmowanej do obliczenia podatku rolnego na 2026 rok na terenie Gminy Tomaszów Lubelski



Zgodnie z art. 6 ust. 2 ustawy z dnia 15 listopada 1984 r. o podatku rolnym średnią cenę skupu żyta ustala się na podstawie Komunikatu Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego, ogłoszonego w Dzienniku Urzędowym RP „Monitor Polski” w terminie do dnia 20 października roku poprzedzającego rok podatkowy. W myśl art. 6 ust. 3 ustawy o podatku rolnym rady gmin są uprawnione do obniżenia cen skupu określonych w ust. 2, przyjmowanych jako podstawa obliczenia podatku rolnego na obszarze gminy.

Za okres 11 kwartałów poprzedzających kwartał poprzedzający rok podatkowy 2026 ogłoszona średnia cena skupu żyta wynosi 66,42 zł za 1 dt.


Analiza stawek podatku rolnego za lata 2020 – 2025

	
	w 2020 na 2021
	w 2021 na 2022
	w 2022 na 2023
	w 2023 na 2024
	w 2024 na 2025
	w 2025 na 2026

	Średnia cena skupu żyta ogłoszona przez Prezesa GUS
	58,55 zł
	61,48 zł
	74,05 zł
	89,63 zł
	86,34 zł
	66,42 zł

	Obniżona przez RG średnia cena skupu żyta do celów podatku rolnego 
	48,00 zł
	48,00 zł
	48,00 zł
	48,00 zł
	48,00 zł
	



Porównując ogłoszoną w 2025 średnią cenę skupu żyta, tj. 66,42 zł /1 dt w stosunku do ogłoszonej w roku ubiegłym wynika,  iż cena ta jest niższa o 19,92 zł / 1 dt.  i będące jej konsekwencją wysokie koszty produkcji rolnej powodują trudną sytuację w sektorze rolnym, co z kolei przemawia za tym aby  nie podwyższać w 2026 roku średniej ceny skupu żyta i uchwalić jej podstawę do ustalenia podatku rolnego na 2026 rok  na dotychczasowym poziomie, tj. 48,00 zł za 1 dt.
Należy podkreślić, że ostatni wzrost średniej ceny skupu żyta w Gminie Tomaszów Lubelski miał miejsce w roku 2011 (z kwoty 34,10 zł do 50,00 zł). Natomiast w roku 2016 obniżono przedmiotową cenę z 50,00 zł na 48,00 zł.

Porównanie stawek podatku rolnego w roku 2024 w gminach powiatu tomaszowskiego


	
	Gmina Tomaszów Lubelski
	Gmina Lubycza Królewska
	Gmina Ulhówek
	Gmina Tyszowce
	Gmina Łaszczów
	Gmina Telatyn
	Gmina Jarczów
	Gmina Susiec
	Gmina Tarnawatka
	Gmina Bełżec
	Gmina Krynice
	Gmina Miejska Tomaszów Lubelski
	Komunikat Prezesa GUS M.P. 2024.891

	Podatek rolny
	48,00
	68,00
	48,00
	58,00
	58,00
	48,00
	54,00
	48,00
	65,00
	60,00
	58,00
	48,00
	86,34




	
	Gmina Tomaszów Lubelski
	Gmina Lubycza Królewska
	Gmina Ulhówek
	Gmina Tyszowce
	Gmina Łaszczów
	Gmina Telatyn
	Gmina Jarczów
	Gmina Susiec
	Gmina Tarnawatka
	Gmina Bełżec
	Gmina Krynice
	Gmina Miejska Tomaszów Lubelski
	Komunikat Prezesa GUS M.P. 2025.1085

	Podatek rolny
	48,00
	72,00
	56,00
	70,00
	58,00
	60,00
	58,00
	48,00
	65,00
	61,50
	63,00
	48,00
	66,42


Porównanie stawek podatku rolnego w roku 2025 w gminach powiatu tomaszowskiego


Adam Obara
Kierownik Referatu Podatków i Opłat
